Dat. Lateran. per manum Stimerîci Sacræ Romanæ eccie­
siæ diac. Cardinalis, et Cancellarli VIII. idus februarii. In- 
dictione secunda. Incarnationis Dominicæ anno M.” C.°XXIIL 
Pontificatus autem Domini Calixti secundi PP. anno VI.

XXV.

Preceptum Ludovici Balbi pro Monasterio BalneoiensL 
E x  auth. Arch, ejusdem Monasterii.

In nomine Sanctæ et îndividuæ Trinitatis, Ludovicus Del 
gratia Rex. Si erga loca Divinis culti vus mancipata DeoqiiC 
in eisdem famulantibus beneficia opportuna largimur, omnium 
remunerationis eternæ ob id rependi non diffidimus, quin et 
etiam ad diuturnam felicemque Regni nostri idipsum stabilitatem 
pertinere nullatenus dubitamus. Itaque notum sit omnibus San­
ctæ Dei ecciesiæ fidelibus, et nostris presentibus atque futuris, 
quia venerabilis vir Ansemundus, Abbas Monasterii quod di­
citur Balniolas , quod est situm in pago Bisuldunensi, constru- 
ctum scilicet in honore Sancti Stephani Proto-martiris. Christi,
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adiens serenitatìs nostra fastigia, obtulit auctoritatìs nosu* 
prasceptum, dudum a nobis antfcesori ejusPetro venerabili Ab­
bati ta c tu m ,m  quo continebatur qualiter idem monasterium 
cum monachis inibì Deo famulantibus, obnibusque ei peainen- 
tibLissubimmumtatisnostias niuiiimine pleniter susceperimus 
sicut quondam Jiu.... recordationis genitor noster Carolus, glo- 
riosus Rex, illud sui praecepti auctoritate sub sua inimuni'tate 
suscepisse dignoscitur. Petiitqut idem Ansemundus venerabilis 
Abbas, utmemoratam auctoritatem renovantes,cum ac mona- 
cnissibi commissis priedictumque monasterium etcdlas sibi per- 
tinentes, id est, in loco qui dicitur Milliaris, cellasSancti P ttri 
cum OT>ni sua integritate, sicut in illorum judicio resonat, et 
ipsumVil!are qui dicitur Romzeutila, et Cella Sancti Martini 
ad sua omnia j et in alio loco Cella Sancti Juliani, Sarcti Mi- 
chaehs, et m Sancta Pace Cellas Sancti Vincenti! cum omnibus 
terminis suis, et in Ruideazar Cella Sancti Marine cum termi-
nis suis, et in locum qui dicitur Sisterianusdomum Sancti Ma­
nas cum omnibus sibi pertinentibus^ et in comitntu Petralatense
Cellamqux yocatur Sanctus Joannes, cum alia Cella quiEvocatuc
Pineta, et Cella SanctiPetri et Sancti Fructuc>si, cum ( mnibus 
sibi pertinentibus i et in Valle Mala, in Villare qux  diciiur Fon- 
tanetus, Cella Sancti Silvestri, et alia Cella Sancti Martini 
cum ymeas quae ibi attinere v id .n tu r, cum omnibus apendi- 
tiis suiF, et cum cunctis aliis rebus ad prasdictum^ mcnaste- 
rium perimentibus, sicut dictum est, sub nostra; immunità, 
tis defensione reciperemus. Cujus saluberrimis precibùs liben- 
ter faventes idem monasterium cum monachis, et cunctis
sibi pertinentibus rebus recepì.... quas eidem Icco pro anims
nostra lemedio largiti sumus sub immunitatis nostrs tuitio-
n u b iru ?  v T ’ ■ "‘‘KO jubemus, ut nullus judex
L stèn“um iT o 'n * ''?  potestate in praedictum mo-
subiecta s’-ua» sibi pertinentia atque
Ìocis ad^am ^^iuH - possesiones, in quibus consistant
locis, ad cau^^judiciano more audiendas, vel freda, seu man-
siones, aut Paraverendos sive paratas èxigenda?,’ veV fidel
dos S“u a ¡psius monasterii distringen-
d o s , S.U ahquas redibuiones, aut fractiones, aut illid tas

occisiones requirendas tillo unquam tempore ingredi audeat 
nec p  qnæ supra memorata sunt exigere présumât. Sed cum 
omnibus loéis, vel CelLis sæpe memorato monasterio subjectif, 
in quibuscumque consistant Jocis, q.uas mode-rno tempore, tam 
ex appxisione, quam ex eremo habent trac tas , vel deinceps 
excollere potuerint, cum aliis quibuscumque possesionibus, 
qiíibus præsenti tempore ejusdem Abba juste rationabiliterque 
dominari videtur, simul etiam cum his quas divina pietas per 
suos quosque fideles ipsi sacratisimo loco augeri volueriat, li- 
ceat memorato Abbati, suisque successoribus fratribus in eo­
dem cæoobio degentibus quiete vivere,,et easdem res sine cu- 
juspiam contradictione, aut imminoratione tenere, et possi- 
d e re , et, pro nobis, ac stabilitate Regni nostri Domini mi- 
sericordaam libenter exorar.e* E t quandocumque Divina pie­
tas eundem Ab%atem .ab hac l̂ ace susceperit, -<|uanàdiu ipsi 
monachi inter se tales eligere potuerint, qui ipsam congrega- 
tionem secundum Regulam Sancti Benedicti regere valeant, 
per nostrum concessum ac jussionem licentiam habeant, ex 
semetipsis eligendi Abbates. Nolumus præterea ut ab ipsis, 
vel ab eorum hominibus aliquid Telone!, neque Pascuaticum, 
nec mansionatiCiUm, aut aliquas redibitiones exigatur. Et ut 
hæe auctoritas nostra preseniibus, futurisque temporibus in-' 
convulsa permaneat manu propia subter ad fírmavimus, et de 
annulo nostro sigillari jussimus. Sig num Ludovici glorio­
sissimi Regis. Ruidbaldus Notarius ad vice Bertioni recogno- 
vit et sub.,.... Data quarto KaL Junii indictione decima , anno 
primo regnante Ludovico gloriosissimo Rege, actum Trecas 
Civitate , in Dei nomine feliciter. Amen.

XXVI.

Preceptum Caroli Sìmplicls prc monaster io Balneolensi.
E x  originali.

In nomine Sancti et individuse Trinitatis. Carolus divina 
propitiante dementia Rex Francoruni. Si erga loca divinis cul- 
tibus mancipata Deoque in eisdem famulantibus beneficia op-
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portane largim ur; præmium remuneration.... æ terne, ob id 
nobis rependi non difídimus, quin et jam ad diuturnam 
tehcemque Regni nostri, id ipsum stabilitatem pertinere, nul- 
latenus dubitamus. Itaque notum sit omnibus Sanctæ Dei 
ecclesiæ fidelibus nostris præsentibus scilicet, atque futuris 
quoniam venerandus vir Alfredus monasterii Abba quod an- 
pellatur^ Balniolas, quod est constructum in honore Sancti 
btephani Prototnartyris C hristi, in pago Bisuldunensi situm, 
^ le n s  nostre dignitatis^ dementiam obtulit nobis Precepta 
Dornini Ludovici, Atavi nostri piæ menioriæ Imperatoris Au­
gusti, nec non Avi nostri illustris Imperatoris Caroli, atque 
genitoris nostri eximii Ludovid Regis, in quibus continebatur 
qualiter idem monasteriurn cum monachis ibidem Deo obse- 
quium dantibus omnibus ei pertinentibus sub immunitatis suæ 
munimine penitus susceperint, petiitque idem Abba Alfre­
dus, ut renovantes auctoritates illorum, tum hac monachos 
sibi commisos predictumque monasterium, et celias sibi per­
tinentes, sub immunitatis nostræ, sicut ipsos constat fecisse 
detensione, ac munimine susciperemus. Cujus præcibus li- 
oenter adquiescentes^ idem monasterium et cum monachis, et 
cunctis Sibi pertinentibus cellis et rebus sub nostræ defensio- 
ms liberiate suscepimus ; id est in loco qui d id tur milliarisCel­
la Sancti Petri cum omni sua integritate, sicut illorum judi- 
cio resonet, et ipsa Villa quæ vocatur Rumzaveyla, et in 
a lo loco Cella Sancti Ju lian i, et Sancti Michaelis, et in San­
cta Pace Cella Sancti. Vincenti!, cum omnibus terminis suis,
^ Sancte Mariæ cum terminis suis, et in loco
qui dicitur S iprianus domum Sanctæ Mariæ cum omnibus 
sibi pertinentibus, et in Comitatu Petralatense Cella San- 
cti F etri, et alia Sancti Joannis, cum alia Cella cujus voca-
sihi n . ?  “f ® ’ Fructuosî, cum omnibus
F o n ta n e tu f"  ^ a la  Valle in Villare quæ dicitur

5 vineas quæ ibi attinere videntur, cum suis 
appendm,s omnibus, et cum cunctis aliis rebus ad prædTctum 
monasteriurn pertinentibus, ut dictum est sub nostræ immuni- 

defensione placuit nobis suscipere. Præcî- 
publicus, vel quisli-

ili
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bet ex judlciaria potestate ia pFædietUŒi monasterium, vel' 
cellula s aut loca.sibi -pertineatia atque subjecta, seu agros, ac 
rehquas posessiòoes in quibuscumque consistentibus locis ad 
causas judiciàrio iTisre audiendas, vel ifreda, seu ^mansiones, 
aut Paraveredos, sibe paratas exlgendas vel fidtyussores tol­
lendos, aut hommes Ipsius monasterii'distriegendos ,.,seu ali­
quas redibitiones, aut occasiones fractiones autmlicltas requi- 
rendas ullo unquam tempore ingredi audear,,nec ea quæ su­
pra memorata sunt requirere -præsumat',. sed cum omnibus 
cellis, .ver locis sæpe præfato.inonasteriô subjectas in quibus*- 
cumque consistant locis, quas moderno tempore, tam ex ap- 
prisione,-.quam ex .eremo. habent : tractas , vel ^deioceps exco- 
lere potuerint, cum aliis quibuscumque possessionjbus-quibus .
præsenti tempore eidem Abba juste rationabiliterqoe.:............. .
*'V......... cum his quas .Divina: pletas^per suos suosque
Fideles ipsiìsacratissimo loco augeri volüerit cum........... me­
morato Abbate, suisque, successoribus et fratribus in eodem
Cenobio degentibus quiete vivere , et easdem....... ........... ......... .
pro nobis , conjuge Fridemna , Proleque nostra ,a c .stabilita te 
Regni nostri Domini misericordiàm voluntarle exorare, et 
quandocumque divina pietas eumdem Abbatem abxhac luce 
susceperit quamdiu ipsi monachi inter se talem-eligere volue- 
rint qui ipsam congregationem secundum regulam Sancti Be- 
nedicti regere queant, per nostrum concessum ac jussionem 
licentiam habeant, ex semetipsis-eligendi Abbates.< Nolumus 
præterea ut ab ipsis , , vel ab «oriim homÌBÌbus , aliquis Telo- 
qei , neque Pasquaticum , nec Mansionaticos, aut aliquas re­
dibitiones exigatur. E t ut hæc àuctoritas nostra semper in- 
convulsa perm aneat, manu propria subter eam firmavimus,

et Annule nostro assigniri jussimus. Sig f  num Caroli K ---S

Regis gloriosissimi. Golinus Regiæ Dignitatis Notarius a d ^ i-  
cern Hærivei Archiepiscopi sumique Cancelarii recognovit, et 
scripsit. Datum quinto idus aprilis, indictione quarta anno
XXIV, regnante Carolo Rege gloriosissimo, reintegrante 
decimo nono, largiore vero hæreditate indepta quinto.
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Actum Henstallo Palatìo in Dei nomine f^liciter, Amen.

XXVII.

Consecratio ecclesie? Sancti M artini de Font aneto.
E x  Arch. Malneolensi,

In nomine Sanct3vet individue Tnnitatis anno dominice 
incarnationis IXVIIIL Hera millesima LVI. inditione II.XIII. 
Kalendas decenibris venit-ns vir reverentissimus Berengaiius 
Episcopus Sancti Sedis Elenensis. ecclesie cum consensu vel 
precibus Domno Petrone Epìscopo Sanctse Sedis Gerundensis 
ecclesie una cum clero suo ad consecrandam ecclesiam in ho- 
nore Sancti Martini confesorjs qui est sita in Comitato Petra- 
latense in Suburbio Tolono Castro in locum que dicunt Valle 
m ala, ve! Fontaneto que u edificaverunt monachi Sancti Ste­
phani cenobii cum visinit ite ipsius loci in subdicijne Sancti 
Stephani supradicti cenobii Balneolas sub manu Bonifìlii Abba- 
tis^ Congruit devotioni cunctorum-fidelium ut ad celestem pa- 
triam toto desiderio aneiant quatinus sanctimonìis inherendo 
celestium bonorum potiantur efectibus» Hunc igitur secuti 
sunt morem ab exordio Sa netas ecclesie religiosi Sanctique viri, 
qui in ipsa ecclesia enutrire et aumentare satagerunt. Horum 
itaque formam sequentes oportet nos ad celestem patriam inspi- 
cere ut caducam respuentes ad sublimia manentia toto nisu 
tendere valeamus, Denique in Dei nomine Ego Suniarius mo- 
nachus cum vicinitate ipsius loci dono ad diem dedicationis 
ad jam dieta ecclesia librum que dicunt Omnia bona., et lec- 
cionario I. Antiphonario, et Missale I. Quapropter et ego Be- 
^ngarius gracia Dei Episcopus cum consensu vel licentia 
Domno Petrono Episcopo vel Clericis suis concedimus vel 
tmdimus ad ipsa ecclesia suprascripta décimas et primicias et 
OD aciones fidelium et ego Joannes dono.... omnem meum alo- 
dem quod ego habeo vel adquisiturus sum ipsam decimam
cum postentate.....  et deredelles cum terminis suis, arden-
na cum terminis suis, et ego Calvone dono décimas de om­
nem meum alodem quod habeo vel/adquisiturus sum cum

posteritate m ea, et ego......guifredus dono similiter decíma-s
cum posteritate mea. Similiter donamus vel tradimus ad ipsa 
ecclesia afrontaciones cum decimas et primicias de parte 
orientis in colo de Ardena, usque in colo de Aronno vel de 
Supratotos d̂ e parte meridie in colo de Bancellos usque ia  
colo de Adroariano, vel in colo Trasovario vel in Dalfìanes 
in ipsa casa de Argimiro de Cherosalbos de occiduo in colo 
de Adalberto, vel de Puio juliano de circi in Casteralilio vel 
ipsa strada qui pergit: ad colo, de Trasovario, ideo ego.Beren- 
garius Episcopus cum jusu vel ob deprecationem Domini Pe^ 
troni Episcopi Sanctæ Mariæ Sedis Gerundensis ecclesie una 
cum omni; clero suo donamus ad ipsa ecclesia hec omnia 
suprascripta constituens ut nulli in postmodum hoc, nostrum 
dotis vel decretum iilatenus violati liceat et simul jungimus 
ipsas décimas de Masso Sancti Stephani quod ibi tenet ad 
Sanctis Silvestri cum terras et vineas et insuper firme et ia- 
convulse et inviolabile permaneat omnique tempore constituí- 
mus namque Sanctæ Mariæ Sedis Gerunda omni tempore si- 
nodum custodiendum et Chrisma acceptionis-